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Ochotnicy – przodownicy

INTERNETOWY SERWIS INFORMACYJNY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP Nowe świetlice
wiejskie, place zabaw, imprezy kulturalne oraz nowe stroje i instrumenty dla zespołów
ludowych – to wszystko będzie realizowane w ramach “Świętokrzyskiego Programu Odnowy
Wsi”. Zarząd województwa przyznał dofinansowanie dla 79 projektów, które dostaną w
sumie 1,5 miliona złotych. W Wojewódzkim Domu Kultury marszałek Adam Jarubas, członek
zarządu województwa Marek Gos i przedstawiciele organizacji pozarządowych podpisali
umowy na dotacje z Urzędu Marszałkowskiego. “Świętokrzyski Program Odnowy Wsi”
realizowany jest po raz trzeci w formie konkursu przedsięwzięć. Na jego sfinansowanie
samorząd Województwa przeznaczył w ciągu ostatnich trzech lat w sumie 4,5 mln złotych.
Program skierowany jest do organizacji pozarządowych, działających w gminach wiejskich i
wiejsko-miejskich. Maksymalne dofinansowanie, które mogą otrzymać na zgłaszane przez
siebie projekty, to 20 tysięcy złotych. W tegorocznej edycji konkursu udział wzięły
stowarzyszenia z terenu 70 świętokrzyskich gmin, które złożyły w sumie 131 wniosków,
ubiegając się w sumie o prawie 2,5 miliona złotych dofinansowania. Dotacje z Urzędu
Marszałkowskiego popłyną do 79 stowarzyszeń, które otrzymają w sumie 1,5 mln zł
dofinansowania (pozostałe wnioski odpadły z przyczyn formalnych lub nie spełniały założeń
programu). – Nasz program jest wsparciem dla aktywnych organizacji, które realizują
niewielkie przedsięwzięcia, ale bardzo istotne dla lokalnych społeczności. W świętokrzyskich
wsiach drzemie wielki potencjał. A wiejski, nie znaczy gorszy – mówił marszałek Adam
Jarubas, podczas podpisania umów w Wojewódzkim Domu Kultury. Marszałek przypominał
też, że Sejmik Województwa uchwalił w tym roku również dwa inne programy związane ze
wsparciem obszarów wiejskich – program rozwoju kultury fizycznej oraz “Świętokrzyski
program wsparcia edukacji na terenach wiejskich”. Najwięcej projektów w tej edycji
“świętokrzyskiej odnowy wsi” – aż 7 – wpłynęło z gminy Nowy Korczyn, po cztery z gmin
Morawica, Pińczów i Włoszczowa. Jak co roku najbardziej aktywne były Ochotnicze Straże
Pożarne, które ubiegały się głównie o dotacje na modernizacje strażnic i stworzenie w nich
świetlic wiejskich. Ale stowarzyszenia otrzymają też dofinansowanie na tworzenie wiejskich
placów zabaw (np. w Bęczkowie czy w Trzcińcu), budowę boisk sportowych ( w Sobótce ),
zakup strojów ludowych czy organizację lokalnych imprez kulturalnych – np. “Złote gody
KGW w Borii” ( Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Boria, Lemierze, Podgórze, Wiktoryn, Wycinka,
Ulów) czy “Nie święci garnki lepią” ( impreza przygotowana przez Stowarzyszenie “Arka
Nadziei”). Dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego powstanie też “Izba tradycji
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ogrodniczej na szlaku jabłkowym”. Z kolei Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Kije otrzymało 17
tys. złotych dotacji na remont strażnicy OSP w Rębowie i przygotowanie w budynku
świetlicy wiejskiej. – Chcemy ją udostępnić młodzieży i paniom z Koła Gospodyń Wiejskich.
Chodzi nam o to, by strażnica stała się takim centrum kulturalnym wsi. Nasze
stowarzyszenie już dwa razy korzystało z dotacji w ramach “Świętokrzyskiego programu
odnowy wsi” i bardzo sobie ten program chwalimy – podkreślają członkowie stowarzyszenia
Sławomir Wątroba i Gustaw Kot.


